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La présente actualisation du document de référence a été déposée auprès de l’Autorité des marchés financiers le 
28 août 2009, conformément à l’article 212-13 de son règlement général. Elle complète le document de référence  
déposé auprès de l’Autorité des marchés financiers le 1er avril 2009, conformément à l’article 212-13 de son 
règlement général et enregistré sous le numéro de dépôt D.09-0176. Elle pourra être utilisée à l’appui d’une 
opération financière si elle est complétée par une note d’opération visée par l’Autorité des marchés financiers. 
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 M�  % bilan  M�  % bilan

PRETS GARANTIS 
articles L515-14 et 16

43 643 46,0% 43 574 45,4%

- prêts hypothécaires du secteur aidé 1 080 1,1% 1 251 1,3%
- prêts garantis par le FGAS 6 878 7,3% 6 713 7,0%
- autres prêts hypothécaires 11 092 11,7% 10 262 10,7%
- parts de titrisation de créances immobilières 14 872 15,7% 15 666 16,3%
- autres prêts avec garantie immobilière 655 0,7% 584 0,6%
- billets hypothécaires 9 066 9,6% 9 097 9,5%

EXPOSITIONS SUR DES PERSONNES 
PUBLIQUES articles L515-15 et 16

40 051 42,2% 40 225 41,9%

- prêts publics du secteur aidé 288 0,3% 285 0,3%
- autres prêts publics 20 356 21,5% 21 217 22,1%
- titres d'entités publiques 11 905 12,6% 11 139 11,6%
- parts de titrisation de créances publiques 7 503 7,9% 7 584 7,9%

Autres actifs (intérêts sur IFAT, comptes de 
régularisation, survaleur, autres)

2 377 2,5% 3 718 3,9%

VALEURS DE REMPLACEMENT 
article L515-17

8 770 9,2% 8 425 8,8%

TOTAL ACTIF 94 841 100,0% 95 943 100,0%

30-juin-09 31-déc.-08

�

�


������6��������E�����������D������� �#�����������������+���K������ "������� ���� ����#�
��������� �������� ��������

���4���������#������������������������������ �#����#��������#����������������������� ���� �������4���6����=�%D@�;�G?�

����#��� ��#�������=%D!�;�G?����������������E���������E�������+�����#��� ��#���#4�� ��+� ���#�������������#+�������

���������������������+����

�

B�������*�����#�����������������������A#��������������� �������#����������������E����������������1�����������#������

�����������#4��.#�������	����������������������������+����� "�.#���� ��#��:��

- ���������� ������������E����#��� ��#����������������E��������������������8�9D� �#+����������	
��������A���D�

�	�� �#����#��� ��#���#4�� ��	��6+��7�,@�;�G��#�$%�&#���!%%'D���+��#���&7���������7�����!%%@D�

- ���  ����������� ��� ��#�� ��� ������� ���� ��E��� "*���"� ������ 4����� ����� �	#��� ��������� ������ ��� �	#��

���4�����������#4�� ��#������D���������������1�����������#�����������������#4��.#����������-�D!�;�GD������

-,�C��#�4����D���#� �������������.#��7� ��#���4���+��/��������#���P����

�

9#������������������+������ �������������"�.#������� ����D��	�+��#���������������������#������4����#����������������

�#�$%�&#���!%%'D�$/D/�C������ ����D������$,D0�;�GD���������#���"����������� �D���������������������������#�������*��

�#� ����������#�������������.#	��������.#���#�)��������#�T�����K� ����#� ����������������$/D!�C��#�$���� ��4���

!%%@�� <�������������������� ���� ����������� ��*�� ����.#�������� �� "�������+� � ���� ���������� �	������� ��#��0D0�;�GD�

�	
���������#��0D0�;�GD�������*�3(�����#��-D��;�G��������
����3B������#��-D%�;�G��
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�	�4������������� �6�����#� �#����#�����������

�

<�� ���� �������������.#���� �#�� ��� �������� ���� ��� ��� ������ ������� !%%'� �	#����#+��� ����#��� ���������� �� �	#���

�#��������#������!���������	#��+��#�������D!-�;�G�K��#��������������������D��	������������� ����������+�����������#�

 ����P��#����� ���.#��.#����7��������� ���#���������������

�

���������#��D�����4������������.#������7� �#��������������������#��������������E�������������  �������������(

���������

 ������������������������	�I���������H���J�������	�� �#������������������-�;�G��#� �#����#���������������������

!D-�;�G�7������� ��4���!%%@�7�0D-�;�G�7�����&#���!%%'�K��	�� �#���������������������� ������������#��!�;�G����

���������4�������������� ������������	����+����7�� "��� �����'�&#������!%%'��	#������ ���������4�����������
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�����������������������4�������������������������������#����������������#� ������+�������������������+����������
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�������������#������������������������������

�

 M�  % bilan  M�  % bilan

Ressources privilégiées 76 391 80,5% 83 399 86,9%

Obligations foncières 73 956 78,0% 79 960 83,3%

Autres ressources privilégiées 2 435 2,6% 3 439 3,6%

Ressources non privilégiées 18 450 19,5% 12 544 13,1%

Dettes chirographaires 12 771 13,5% 6 905 7,2%

Dettes subordonnées et assimilées 4 215 4,4% 4 224 4,4%

- dont titres subordonnés remboursables 2 100 2,2% 2 100 2,2%

- dont emprunt participant (1) 1 374 1,4% 1 350 1,4%

Capitaux propres, provisions et FRBG 1 464 1,5% 1 415 1,5%

(Fonds propres et assimilés) (1) + (2) 2 839 3,0% 2 765 2,9%

TOTAL PASSIF 94 841 100,0% 95 943 100,0%

30-juin-09 31-déc.-08
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4��������� ������������#���	������ #�#���:�

• �	#��� 4������ ���� �� �#��� ���+��������K� ��� ������ ���� ���4�#���������  ����� �#���� ��� ��� ������ ���� ����

����� #��6������� ����������� �#�� ��� ��������� ������ .#�� ���� ���������� �������� ���#����� �#� ����� ��� ���

 ��&�� �#���

• �	#���"�#���� ������� ���+�� ��� ��� ������  "�������"����� �#� ����� ���������� ��� �������� ��� ������� �����������

�	���������������.#��������� ����������
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�%) ����	������	�6�������
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�	�1 ��������	#�����#��������������	#���� �#������,�$�;G����������#������� �����#�����K�����	���������������	#��������
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������������������� ����������	
#���*��6����

�

����E��D� ����������������������4�����#�������� �������������������#� ������+�������������#����� ��6�� ����������

�������#����#����������#�����������4����� ����������#����+��6����

�

<����� �#�����#�����.#����#�����������������.#�����������4���+�D��	��6+����7�0/�;G��#�$%�&#���!%%'��+� �#��������

�����������������+�������������@�,-%�;G�K�������������4�����#���	�����4�������� ����D���E���"*���"� �������������������

���� ��D���E��������������������4�������7������������������������� ���#����� ���� �����

�#� $�� �� ��4��� !%%@D�  ��� ������������� ���������� �#�� !!-� ;G� ��#�� #�� ������� ���� ���+������� ��� �!� -,,� ;GD�
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�� �������������E���"*���"� �����������#��������� �D����.#�������������� ��������*����D��������#������������������

+���#��� �#��������#�4������������������������������ ����������������R������� ���� �D�����#��+��#������	���4����7�����&#���

!%%'�7�-,D@�C��#��#���� �#��������6�����!%�;�G� ������-$D,�C���#��#������������� "������'�;�G������4#��

�	�������<����� ������� .#������������ ���� ���"*���"� �������������������!%%'��������������#���.#��������#�����+���
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.#�� �������������7�#������#������,�;G��#���	������!%%@��
�������D������� #�����������#�� ���� �������������������#�
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����� ��������������.#������������������!%%'������������������
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<��  "����� �#� ���.#�� ���4���D� .#��  �������� ��� ����� ���  ������� ��� ����� ���  �R�� �#� ���.#�� ��� ��� ����� ��� �����E���

�������������������#�������4�� ����D��	��6+���#��������������7�$D!�;G�K������������7�����!%%@��������� ��������D������#��

������������,D$�;G��
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��������� �������� ��������� ���� ��#�� ��� ����
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���������������.#����� �����D��������������� �����������	� �������#+����E�����������������������������7���������� "���

�������� �����.#����7�������#�������#��#�+��������.#��������� �����+�������������:�

- ���� ��E��� �#� �� ��#�� ����� �#� �#� �� ��#��  �� #��������D� �  ������ 7� ���� ���������� �"*��.#��� �#� ����

�������������������+������&��������������#��� ��#���#4�� ��V��������������������4�������"*���"� �������#������

�����#����#��&� ���� ������#�������E����#���������D�

- ���� ������� �#� �� ��#�� �#4�� � ��� ���� ������ ��� �����������D� .#�� ����� �	�4&��� �	#��� ��������� �1������ ���� ����

������������������K������ �������������������������� ������#��D��������������D�7�"�#��#�����'%�C��#������D����

��E����#��1���������������������#1� ���6�����	�����4�����������������������#����� �������� ��������� ���D�

- ����+���#������������ ������  ������#���������� ��������#��6���	���4��������������  ������4����� ������#�

������#��� "������������������1�������
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�����  ��� $�  ���������D� ��� ������� .#������ ���� � ����� �����#�� ���� ��� 
��������� ��� ����� ������ ��� ���� �� ����

�������#���#� �#����#�����������
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�� ��#�� ����� K� ��� �����D�  �� ��������.#������������� �#� $%�&#��� !%%'� #���� �#��� ��� �D,�;�G� ���� �������� ���� �	
����

����A����K����������#��D���������1��� �����������#���������������# �������#+��������#�������������������������4�����������


����������������� ��������� ��������'''��

�

����*�������	�����4����#��� ��#�� �� #���������

�

encours en 
M�

encours 
douteux en 

M�

taux de 
douteux

risque en 
bp

encours en 
M�

encours 
douteux en 

M�

taux de 
douteux

risque en 
bp

prêts aux particuliers et assimilés 41.241 296 0,7% 0,6 41.035 248 0,6% -0,3

 dont parts de titrisation et billets hypothécaires 23.938 24.763

expositions sur des personnes publiques 38.137 5 0,0% 0,0 37.007 5 0,0% 0,0

 dont titres et parts de titrisation 19.408 18.723

prêts à l'immobilier social 2.871 24 0,8% 1,2 2.924 16 0,6% -3,7

prêts à l'immobilier commercial 92 10 10,9% 25,2 93 12 12,5% -3,5

TOTAL 82.340 335 0,4% 0,4 81.058 281 0,3% -0,3

2008juin 2009
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�


�� �*��"6��� �#�� �	� ��+����  �� #����������� ��� ��� 
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�

juin 2009 encours
répartition 

des encours 
dont encours 

douteux  % douteux
dont douteux 
compromis

% douteux 
compromis provisions

SECTEUR AIDE (extinctif) 1.367,7 2,8% 69,7 5,1% 0,0 0,0% 0,1

SECTEUR CONCURRENTIEL 48.060,3 97,2% 335,0 0,7% 22,7 0,0% 19,5

- Prêts aux particuliers et billets hypothécaires 26.369,1 53,3% 296,0 1,1% 16,4 0,1% 14,3

   dont billets hypothécaires 9.066,2 18,3% 0,0 0,0% 0,0 0,0% 0,0

   dont prêts avec garantie FGAS 6.877,6 13,9% 103,5 1,5% 0,0 0,0% 0,0

- Prêts aux personnes publiques   18.728,8 37,9% 4,5 0,0% 0,0 0,0% 0,1

- Prêts à l'immobilier social 2.870,6 5,8% 24,4 0,8% 0,1 0,0% 0,6

- Prêts à l'immobilier commercial (extinctif) 91,8 0,2% 10,0 10,9% 6,2 6,7% 4,4

TOTAL 49.428,0 100,0% 404,7 0,8% 22,7 0,0% 19,6

2008 encours répartition 
des encours 

dont encours 
douteux  % douteux dont douteux 

compromis
% douteux 
compromis provisions

SECTEUR AIDE (extinctif) 1.539,3 3,2% 78,0 5,1% 0,0 0,0% 0,1

SECTEUR CONCURRENTIEL 46.669,0 96,8% 280,8 0,6% 22,6 0,0% 19,5

- Prêts aux particuliers et billets hypothécaires 25.368,1 52,6% 247,6 1,0% 13,0 0,1% 12,3

   dont billets hypothécaires 9.096,9 18,9% 0,0 0,0% 0,0 0,0% 0,0

   dont prêts avec garantie FGAS 6.713,0 14,9% 105,6 1,6% 0,0 0,0% 0,0

- Prêts aux personnes publiques   18.284,4 40,5% 5,2 0,0% 0,0 0,0% 0,1

- Prêts à l'immobilier social 2.923,5 6,5% 16,3 0,6% 0,9 0,0% 0,5

- Prêts à l'immobilier commercial (extinctif) 93,1 0,2% 11,6 12,5% 8,7 9,4% 6,7

TOTAL 48.208,3 100,0% 358,7 0,7% 22,6 0,0% 19,7
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�

encours en 
M�

charge du 
risque en M�

charge du 
risque en 
points de 

base

encours en 
M�

charge du 
risque en M�

charge du 
risque en 
points de 

base

SECTEUR AIDE (extinctif) 1.367,7 0,04 0,3 1.539,3 -6,82 -44,3

SECTEUR CONCURRENTIEL 48.060,3 3,14 0,7 46.669,0 -2,46 -0,5

- Prêts aux particuliers et billets hypothécaires 26.369,1 2,63 1,0 25.368,1 -1,23 -0,5

- Prêts aux personnes publiques  18.728,8 -0,05 0,0 18.284,4 -0,11 -0,1

- Prêts à l'immobilier social 2.870,6 0,33 1,2 2.923,5 -1,09 -3,7

- Prêts à l'immobilier commercial (extinctif) 91,8 0,23 25,2 93,1 -0,03 -3,5

TOTAL 49.428,0 3,18 0,6 48.208,3 -9,28 -1,9

20081er semestre 2009
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                              EN MILLIERS D'EUROS
    NOM :      COMPAGNIE DE FINANCEMENT FONCIER
    Date d'arrêté :  30/06/2009   CIB :  30051   � � � �

Eléments d'actif venant en couverture des ressources privilégiées code poste Valeurs nettes pondération Montants
comptables en % pondérés

I. Eléments particuliers d'actif

     - Prêts cautionnés pour lesquels l'émetteur de la caution bénéficie d'une notation
inférieure au 2ième meilleur échelon de qualité de crédit 201 0 0% 0
     - Parts de fonds commun de créances bénéficiant d'une notation inférieure au
2ième meilleur échelon de qualité de crédit 202 413 375 0% 0
Dont :
               . parts de FCC répondant aux conditions du II de art R515-4 du CMF 2021
               . parts de FCC répondant aux conditions du III de art R515-4 du CMF 2022

     - Prêts cautionnés pour lesquels l'émetteur de la caution bénéficie du 2ième
meilleur échelon de qualité de crédit 203 0 50% 0
     - Parts de fonds commun de créances bénéficiant du 2ième meilleur échelon
de qualité de crédit 204 0 50% 0
Dont :
               . parts de FCC répondant aux conditions du II de art R515-4 du CMF 2041
               . parts de FCC répondant aux conditions du III de art R515-4 du CMF 2042

     - Immobilisations résultant de l'acquisition des immeubles au titre de la mise
en jeu d'une garantie 205 0 50% 0
     - Titres et valeurs surs et liquides 206 8 769 538 100% 8 769 538
               . Créances sur des établissements de crédit bénéficiant du meilleur échelon
de qualité de crédit 2061 8 221 328
               . Créances sur des établissements de crédit de l'Espace économique 
Européen bénéficiant du 2ième meilleur échelon de qualité de crédit et de durée 
résiduelle ne dépassant pas 100 jours répondant au 3ième paragraphe 
de l'article R515-7 2062
               . Titres 2063 532 667
               . Créances rattachées à ces éléments 2064 15 543
Dont :
               . Créances liées aux titres, sommes et valeurs reçus en garantie au titre du 2ième 
paragraphe de l'article R515-7 2065 769 150

II. Autres éléments d'actif

     - Autres éléments d'actif de la classe 1 211 3 586 100% 3 586
     - Eléments d'actif de la classe 2 : 212 40 348 231 100% 40 348 231
Dont :
               . Prêts hypothécaires 2121 19 049 397
                    . Dont prêts hypothécaires également garantis par le FGAS 2121a 6 877 552
                    . Dont prêts hypothécaires également garantis par une caution délivrée par
un établissement de crédit ou une entreprise d'assurance 2121b 5 193
                    . Dont prêts hypothécaires également garantis par une personne publique 2121c 1 200 133

               . Prêts cautionnés pour lesquels l'émetteur de la caution bénéficie du
meilleur échelon de qualité de crédit 2122 540 272

               . Expositions sur des personnes publiques : 2123 20 643 726
                    . Dont expositions visées au 5° de l'article L515-15 du CMF 2123a 0

               . Autres éléments de la classe 2 2124 114 836

     - Eléments d'actif de la classe 3 : 213 45 306 060 100% 45 306 060
Dont :
          . Parts de fonds commun de créances bénéficiant du meilleur échelon de
qualité de crédit 2131 21 961 092
               . parts de FCC répondant aux conditions du II et IV de l'article R515-4 du CMF 2131a 14 435 805
               . parts de FCC répondant aux conditions du III et IV de l'article R515-4 du CMF 2131b 435 987
               . parts de FCC répondant aux conditions du II de l'article R515-4 du CMF et ne 
répondant pas au IV de l'article R515-4 du CMF 2131c
               . parts de FCC répondant aux conditions du III de l'article R515-4 du CMF et ne 
répondant pas au IV de l'article R515-4 du CMF 2131d
               . parts de FCC composés à hauteur de 90% au moins telles que définies dans
l'article L515-15 2131e 7 089 301

          . Expositions sur des personnes publiques 2132 11 905 096
               . Dont expositions visées au 5° de l'article L515-15 du CMF 2132a 0

          . Billets à ordre régis par les articles L313-42 et suivants du CMF 2133 9 066 239
          . Autres éléments de la classe 3 2134 2 373 633

     - Eléments d'actif de la classe 4 214 0 100% 0
Dont :
          . Expositions sur des personnes publiques 2141
          . Autres éléments de la classe 4 2142

     - Opérations venant en déduction des actifs : 
          . Sommes reçues de la clientèle en attente d'imputation, portées au passif 215 0 100% 0
          . Opérations de pensions livrées : titres donnés en pension 216 -552 272 100% -552 272
          . Opération collatérale : POOL 3G 217 -9 346 215 100% -9 346 215

- Pour information : 
     Actifs venant en déduction des fonds propres 0

TOTAL DES MONTANTS PONDERES DES ELEMENTS D'ACTIF
(230 = 201+202+203+204+205+206+211+212+213+214+215+216+217)                                     R 230  84 528 928

               ELEMENTS DE CALCUL DU RATIO DE COUVERTURE 

�
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Ressources bénéficiant du privilège défini à l'article L515-19 code poste Montants
du Code Monétaire et Financier : éléments du passif

    I - Ressources privilégiées provenant d'établissements de crédit 101 155 510
                  Dont montant nominal 101a 151 263

    II - Ressources privilégiées provenant de la clientèle
                  Clientèle financière 102 0
                  Clientèle non financière 103 0

Sous-total 104 0
                  Dont montant nominal 104a
                  Dont nominal des OF et autres ressources privilégiées échues en instance 104b
de règlement

    III - Titres bénéficiant du privilège
                  Obligations foncières 115 72 611 844
                  Titres de créances négociables 116 269 252
                  Autres titres bénéficiant du privilège 117 0
                  Dettes rattachées à ces titres 118 1 347 204

Sous-total 119 74 228 300
                  Dont montant nominal 119a 72 881 096

    IV - Sommes dues au titre du contrat prévu à l'article L515-22
          du Code Monétaire et Financier 125 1 764

   V - Sommes dues au titre des instruments financiers à terme
          bénéficiant du privilège défini à l'article L515-19 du CMF 126 2 005 072
                  Dont impact des variations de change sur le nominal des ressources privilégiées 126a 710 155

   VI - Dettes résultant des frais annexes mentionnés au dernier alinéa 
         de l'article L515-19 du Code Monétaire et Financier 127 0

RESSOURCES PRIVILEGIEES (140 = 101+104+119+125+126+127)                                             T 140 76 390 646
MONTANT NOMINAL  RESSOURCES PRIVILEGIEES (141 =101A+104A+104B+119A+126A) 141 73 742 514

RATIO DE COUVERTURE (avec 2 décimales) (R/T*100) 240 110,65% �
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��� $=� / $>�/G $>�0/ $0�&G

*�$%'!�0�!"+���8*+0���0 2,-,� 2�-�5 2,-2� 2�-�5
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5	��(����(	.�������
�
	
���
$$�$& $$�/G $$�&/ $$�#G

�������(	.�������
����������������	��
��� $#�"# �"�$G $#� # �"�/G

'�
����
������(	.�������
����������������	��
��� �"�#0 ���$G �"�&& �$��G

��*%#!�:� "�0�!��'"'�0�# ��+"9���#00�"0� ,,-,2 ,,-�5 ,�-,2 ,�-65

+�(����
��
����	��
���  �// #��G  �=&  � G

7
��������
� ��& ��0G &�/� &�#G

"+"#%�#00�"0 94.84 100.0% �2-�3 ,��-�5

�
�9	���&"!��""# �
�*���
.���&$!��"" 
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� million  % balance 
sheet

� million  % balance 
sheet

0�!�����%+# 0���#������/�%-�2,2�,3��
��,4 43,643 46.0% 43,574 45.4%

?
�
�%�	.��������
��
���������� 1,080 1.1% 1,251 1.3%

���
������������	����
����.��
����A�? 6,878 7.3% 6,713 7.0%

7
����
��
���������� 11,092 11.7% 10,262 10.7%

?������
��
����%.���������	��
���
����
������� 14,872 15.7% 15,666 16.3%

7
������������
���������
�
���	����
��� 655 0.7% 584 0.6%

���
�������
�� 9,066 9.6% 9,097 9.5%

�8*+0���0�"+�*�$%'!�#�"9+�'"'�0���#������/�%-�2,2�,2��
��,4 40,051 42.2% 40,225 41.9%

?
�
�%�	.��������(	.��������� 288 0.3% 285 0.3%

7
����(	.���������� 20,356 21.5% 21,217 22.1%

6	.������
�
�����	��
���� 11,905 12.6% 11,139 11.6%

?��	��
���
����	��
�����(	.������.
 7,503 7.9% 7,584 7.9%

+"9���#00�"0�;�
����/���
�'�#"
���=	/���
������	
�/�����>���
����-? 2,377 2.5% 3,718 3.9%

��*%#!�:� "�0�!��'"'�0���#�������%-2,2�,6 8,770 9.2% 8,425 8.8%

TOTAL ASSETS 94,841 100.0% 95,943 100.0%

as of June 30, 2009 as of December 31, 2008
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Outstanding 
loans (� million)

Risk charge 
(� million)

Risk charge 
(basis points)

Outstanding 
loans (� million)

Risk charge 
(� million)

Risk charge 
(basis points)

SUBSIDISED SECTOR (run-off) 1 367,7 0,04 0,3 1 539,3 -6,82 -44,3

PRIVATE SECTOR 48 060,3 3,14 0,7 46 669,0 -2,46 -0,5
Loans to individuals and mortgage notes 26 369,1 2,63 1,0 25 368,1 -1,23 -0,5
Loans to public authorities 18 728,8 -0,05 0,0 18 284,4 -0,11 -0,1
Loans to social housing 2 870,6 0,33 1,2 2 923,5 -1,09 -3,7
Loans to commercial property (run-off) 91,8 0,23 25,2 93,1 -0,03 -3,5

TOTAL 49 428,0 3,18 0,6 48 208,3 -9,28 -1,9

First half-year 2009 as of December 31, 2008
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�-4 ������������������	�����
���������A�������������E����
��������

#���	
����
�������
����	/�
�/�����	��/�

Item code Net book values Weighting as a % Weighted amounts

#//��/���A���
�����A���������/�	���/

'-�0��������//�������/

A	����
��������������������
������	������
����	����
�����������
����.�����
�������������
���������������
�

H	���
�

201 0 0% 0

?��	��
���
����
����������
���������
���
����.�����
�������������
���������������
�H	���
� 202 413,375 0% 0

��������B

�����?��	��
���
����
����������
(����
���
�������
�����������
����''����-�����
�����+>$>%= 2021
�����?��	��
���
����
����������
(����
���
�������
�����������
����'''����-�����
�����+>$>%= 2022

A	����
��������������������
������	������
����	����
�������
�������������
���������������
�H	���
� 203 0 50% 0
?��	��
���
����
����������
��
�������������
���������������
�H	���
� 204 0 50% 0
��������B

�����?��	��
���
����
��������������
���
�������
�����������
����''����-�����
�����+>$>%= 2041
�����?��	��
���
����
��������������
���
�������
�����������
����'''����-�����
�����+>$>%= 2042

����������
�����	�
�������
�
�����H	���
��������������
�
��	������
(��
��
�
��������	����
��� 205 0 50% 0

?����������H	������	��
��� 206 8,769,538 100% 8,769,538
��������B

��������*	�����
�.�������
��
���������
����������������
�H	���
� 2061 8,221,328
�������*	�����
�.��������
���5	��(����5����
���������
��
���1��
�������������
���������������
�H	���
������

��������
�������
��
�
��
�
	��
���������
��������$""�����������&���(������(�������
�����+>$>%/� 2062
����������?��	��
��� 2063 532,667
����������+����1�.��������
���
��
������
�
� 2064 15,543
��������B�����

?��	��
���!��
�	�
�����������1�.���������1�������	����
����	�����
�������(������(�������
�����+>$>%/ 2065 769,150

''-�+������//�������/

+�����,/������������//�������/ 211 3,586 100% 3,586
�
������������//�������/C 212 40,348,231 100% 40,348,231
��������B

�������������
�������������������B 2121 19,049,397
������������������
��
�����������������	����
����.��
����A�?��	����
����	�� 2121a 6,877,552
������������������
��
�����������������	����
����.����.�������������	��������
(��� 2121b 5,193
������������������
��
�����������������	����
����.����(	.�����	
����
� 2121c 1,200,133

���������A	����
��������������������
������	������
����	����
�������
���������
���������������
�H	���
� 2122 540,272
���������

���������5�(��	����
��(	.�����	
����
���B 2123 20,643,726
��������B 2123a 0
�������(��	����������.�������
�
�>����-�����
�����<>$>%$>

���������7
����������
����������
� 2124 114,836

��������������//�������/C 213 45,306,060 100% 45,306,060
��������B

���������?��	��
���
����
����������
��
�������������
���������������
�H	���
��B

�����������������?��	��
���
����
����������
(����
���
�������
�����������
�����''�����'3����-�����
�����+>$>%= 2131 21,961,092
�����������������?��	��
���
����
����������
(����
���
�������
�����������
�����'''�����'3����-�����
�����+>$>%= 2131a 14,435,805
�����������������?��	��
���
����
����������
(����
���
�������
�����������
����''����-�����
�����+>$>%=�.	
���
�

��
(����
���
�������
�����������
����'3����-�����
�����+>$>%= 2131b 435,987
����������������?��	��
���
����
����������
(����
���
�������
�����������
����'''����-�����
�����+>$>%=�.	
���
�

��
(����
���
�������
�����������
����'3����-�����
�����+>$>%= 2131c
����������������?��	��
���
����
��������
����	(�����
�����
�#"G�����
�(	��
��������
�����<��>$>%$> 2131d

��������5�(��	����
��(	.�����	
����
��� 2131e 7,089,301
��������B 2132 11,905,096
��������5�(��	����������.�������
�
�>����-�����
�����<>$>%$> 2132a 0

��������6��
���������
������	��
���.��-�����
������<��&$&%=�������)5 2133 9,066,239

���������7
����&�����
����������
��
�
� 2134 2,373,633

3�������������//�������/C 214 0 100% 0
����������5�(��	����
��(	.�����	
����
��� 2141
����������7
����=
����
����������
��
�
� 2142

�������
��������	�
������
�����
�B�

�����������
�	�
�������1������
������
������
����������
���!����������������.���
��� 215 0 100% 0
����������+�(	������������
��
�
������
����B�+�(	����������	��
��� 216 -552,272 100% -552,272
���������-����
������(���
����B�677<�&A 217 -9,346,215 100% -9,346,215

���������
�
���B�

��������������
�����	�
������
�������������J��H	�
� 0

�7��<�M5'AU�5*��??5�?

��>"�Y��"$I�"�I�"&I�"=I�">I�"0I�$I�$�I�$&I�$=I�$>I�$0I�$/����������������������������������������������������� 230  84,528,928
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��/�	���/�1�
�����
��������������A�������/�����
����
���������%-2,2�,� Item code Amounts
����������
���:�
�������
����
�
�����!���C����1������/

����'�&�*��A��������	
��
�������1�
B/ 101 155,510
������������������7����������
������
�	�
 101a 151,263

����''�&�*��A���������/�	���/�������	/�����/

�����������������������������	�
�
��� 102 0
������������������;��%�����������	�
�
��� 103 0

/	1���������������������������������������������������������������������������������������� 104 0
������������������7����������
������
�	�
 104a
������������������7����������
���������.����
����������K���������
����(��1�����������	�����.�����(�������� 104b

����'''�&�0��	�����/�1�
�����
��������������A�����

������������������7.����
����������K��� 115 72,611,844
������������������;���
��.�����.
����
�	
��
� 116 269,252
������������������7
�������	��
����.�����
�������
�
���(��1����� 117 0
������������������<��.���
��������
���
��
��������	��
��� 118 1,347,204

0	1������������������� 119 74,228,300
������������������7����������
������
�	�
 119a 72,881,096

����'(�&�#��	
�/��	���
���/��������������
���������A���������1����������%-2,2��������������
���

:�
�������
����
�
�����!��� 125 1,764
��������

���(���#��	
�/��	���
���/���������������>������
�
������
/��	��
�/�1�
�����
��������������A������

����
���	
������������%-2,2�,������������
���:�
�������
����
�
�����!��� 126 2,005,072
������������������7���������
(��
����1����
�������������������
�����
�����
������
�	�
����(��1�����������	����� 126a 710,155

���('�&�%��1������/���/	���
������������
����
�����D��
/�/���
���
����
�������/�����������������������

%-2,2�,������������
���:�
�������
����
�
�����!��� 127 0
���������

*�'('%�7�����0+��!�0�;,3��Q�,�,O,�3O,,�O,�2O,�4O,�6?�����������������������������������������������������" 140 76,390,646
 +:' #%�#:+� "�+��*�'('%�7�����0+��!�0��;,3,�Q,�,#O,�3#O,�3$O,,�#O,�4#? 141 73,742,514

!+(��#7���#"'+�;����������������
�/?�;�H"<,��? 240 110.65%

�
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